
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  28.03.2019 г.   №  182 

г. Клинцы 
 

Об утверждении «Расписания выезда 
подразделений Клинцовского местного 
пожарно-спасательного гарнизона для тушения 
пожаров и проведения аварийно-спасательных 
работ на территории Клинцовского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с пунктами 8,9 части 1 статьи 14 Федерального закона от  
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», пунктом 78 Положения о пожарно-спасательных 
гарнизонах, утверждѐнного приказом Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий от 25.10.2017 №467. 
     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

     1. Утвердить прилагаемое «Расписание выезда подразделений Клинцовского 
пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории Клинцовского муниципального района». 

2. Постановление администрации Клинцовского района от  23.03.2011 года   
№ 279 «Об утверждении плана привлечения сил и средств для ликвидации пожа- 

ров и аварий в Клинцовском районе» считать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на  
заместителя главы администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
     4. Настоящее постановление довести до глав сельских поселений Клинцовского 
района и лиц в части касающейся. 
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя  главы администрации Клинцовского района Феськова В.М. 
     6. Разместить данное постановление на официальном сайте Клинцовского 
района в сети Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.  

 

Глава администрации  
Клинцовского района                                           В.И. Савченко 

 

 

 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение к  постановлению 

администрации Клинцовского района 

28.03.2019г.   № 182 
 
 

Расписание выезда  
подразделений Клинцовского местного пожарно-спасательного гарнизона 

(наименование пожарно-спасательного гарнизона)  
для тушения пожаров и проведения АСР на территории Клинцовского муниципального района  

(наименование города федерального значения, муниципальных районов, городских округов) 
 

Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

ОП ГПС 
Киваи 

ГКУ «БПСЦ» 

Великотопальск
ое  

сельское  
поселение  
с. Великая 

Топаль, 
 п. Дровосеки,  

п. Дубрава, 
 п. Засновье,  

п. Киров,  
 п. Красная 

Лоза,  
п. Красный,  
п. Красный 

Клин,  
п. Красный 

Мост,  
п. Круглое, 
 с. Малая  
Топаль 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

28 

7 

 

28 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ(2) ПСЧ-22 

28 

7 

 

28 

28 

25 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЦ(1) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-16 

28 

7 

 

28 

28 

25 

20 

 

25 

40 

40 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЦ(1) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(1) ПСЧ-44 

АЦ(1) ПСЧ-16 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-39 

АЦ ДПК 

Коржовоголуб
овского с/п 

28 

7 

 

28 

28 

25 

20 

 

25 

40 

40 

40 

40 

52 

 

65 

68 

40 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

Филиал 
Клинцовский 

ГУП «Брянский 
лесхоз» 

(МТЗ-82) 

180 

 

 

190 

190 

190 

28 

 

 

28 

 

 

28 

 

 



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

трактор МТЗ-82 -2  

Всего:  3 5 9 15 13 

ОП ГПС 
Киваи 

ГКУ «БПСЦ» 

Медвѐдовское 
сельское  

поселение  
 

с. Медвѐдово,  
с. Бутовск,  
с. Душкино,  

с. Киваи,  
д. Кирковка, 
 с. Кневичи,  
п. Красный 

Пахарь, 
 п. Оболѐшево, 

п. Пчела 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

30 

10 

 

30 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

30 

10 

 

30 

30 

28 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-16 

30 

10 

 

30 

30 

28 

 

41 

25 

54 

 

55 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(1) ПСЧ-44 

АЦ(1) ПСЧ-16 

2АЦ ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-39 

АЦ ДПК  
Коржовоголуб

овского с/п 

30 

10 

 

30 

30 

28 

 

41 

25 

54 

 

55 

25 

55 

62 

66 

41 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

Клинцовский 
ГУП «Брянский 

лесхоз» 

(МТЗ-82) 

170 

 

 

170 

170 

170 

10 

 

 

10 

 

10 

 

 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ПСЧ-10 

ФГКУ 

«1 ОФПС по 
Брянской 
области» 

Гулѐвское  
сельское 

 поселение  
 

с. Гулѐвка,  
п. Вольница 1-я, 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЛ ПСЧ-10 

18 

8 

 

18 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

18 

8 

 

18 

18 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

18 

8 

 

18 

18 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

18 

8 

 

18 

18 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

180 

 

 

180 

180 



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

п. Вольница 2-я, 
с. Гастѐнка,  
п. Заречье, 

 п. Калинин,  
п. Каменуха, 
 п. Зелѐная 

Роща, 
 п. Красная 

Туросна,  
п. Красный 

Мост,  
п. Особцы,  

п. 
Первомайский,  
п. Станилов, 
 с. Туросна 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

 

20 АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

20 

 

27 

41 

50 

43 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(1) ПСЧ-16 

АЦ(1) ПСЧ-22 

АЦ(2) ПСЧ-39 

АЦ(1) ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ ДПК 

 

Коржовоголуб
овского с/п 

20 

 

27 

41 

50 

43 

 

27 

41 

55 

50 

52 

31 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

ЗАО  
Клинцовский 

ГУП «Брянский 
лесхоз» 

(МТЗ-82) 

180 

18 

 

 

18 

 

 

18 

 

 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ПСЧ-10 

ФГКУ 

«1 ОФПС по 
Брянской 
области» 

Смотровобудск
ое сельское 
поселение 

 

 с. Смотрова 
Буда,  

п. Зараманье,  
д. Кабановка,  
п. Калинин,  

п. Ляды,  
с. Мартьяновка, 

п. Овсеенков, 
 п. Окоп,  

с. Павличи,  

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

15 

11 

 

15 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

15 

11 

 

15 

15 

9 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-39 

АЦ(2) ПСЧ-44 

15 

11 

 

15 

15 

9 

 

34 

 

36 

46 

40 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Гулевского с/п 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-39 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ(1) ПСЧ-16 

15 

11 

 

15 

15 

9 

 

34 

 

36 

46 

40 

36 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

ЗАО  
Филиал 

170 

 

 

170 

170 

170 

15 

 

 

15 

 

 

15 



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

п. Раскосы,  
п. Сергеевка,  
п. Сурецкий 

Муравей, 
 д. Якубовка 

2АЦ ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-22 

АЦ(1) ПСЧ-44 

АЦ ДПК 

 

Коржовоголуб
овского с/п 

42 

50 

40 

41 

Клинцовский 
ГУП «Брянский 

лесхоз» 

(МТЗ-82) 

 

 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ПСЧ-10 

ФГКУ 

«1 ОФПС по 
Брянской 
области» 

Коржово-

Голубовское 
сельское  

поселение  
 

с. Коржовка-

Голубовка,  
д. Вьюнка,  
п. Вьюнки,  
п. Красная  

Заря,  
п. Лукьяновка, 
п. Мизиричи, 
ж/д разъезд 

Робчик,  
п. Сухопаровка, 

с. Сосновка,  
п. Затишье,  

п. 
Новоеленский,  

д. Рудня-

Тереховка,  
п. Свердлов,  
д. Кожушье,  

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК 

 

Коржовоголуб
овского с/п  
АЛ ПСЧ-10 

15 

10 

 

 

15 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК 

 

Коржовоголуб
овского с/п  
АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

 

15 

10 

 

 

15 

15 

30 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК 

 

Коржовоголуб
овского с/п  
АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-18 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-40 

15 

10 

 

 

15 

15 

30 

 

34 

 

35 

50 

41 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК 

 

Коржовоголуб
овского с/п  
АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-18 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-40 

2АЦ ПСЧ-22 

2АЦ ПСЧ-16 

2АЦ ПСЧ-39 

15 

10 

 

 

15 

15 

30 

 

34 

 

35 

50 

41 

62 

52 

41 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

ЗАО  
Филиал 

Клинцовский 
ГУП «Брянский 

лесхоз» 

(МТЗ-82) 

180 

 

 

180 

180 

180 

15 

 

 

15 

 

 

15 

 

 



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

п. Воровского, 
п. Павловский, 

п. Волна,  
п. Гроза,   

п. Свобода, 
 п. Заря 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

экскаватор-2, самосвал-2, 

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ПСЧ-10 

ФГКУ 

«1 ОФПС по 
Брянской 
области» 

Смолевичское 
селькое  

поселение  
 

п. Белая  
Криница,  

д. Берѐзовка,  
д. Близна,  
п. Борки,  

п. Мельяковка, 
с. Песчанка,  

с. Смолевичи, 
 д. Субовичи,  
п. Филатов 

Хутор, 
 п. Чемерна 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК  
Смолевичского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

10 

10 

 

 

10 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК  
Смолевичского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

10 

10 

 

 

10 

10 

30 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК  
Смолевичского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-18 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ МПК  
Лопатненского 

с/п 

10 

10 

 

 

10 

10 

30 

 

37 

44 

35 

 

16 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ ДПК  
Смолевичского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-18 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ МПК  
Лопатненского 

с/п 

АЦ(1) ПСЧ-40 

АЦ(1) ПСЧ-18 

2АЦ ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-39 

10 

10 

 

 

10 

10 

30 

 

37 

44 

35 

 

16 

 

 

37 

44 

53 

53 

59 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

Филиал 
Клинцовский 

ГУП «Брянский 
лесхоз» 

(МТЗ-82) 

180 

 

 

190 

190 

190 

10 

 

 

10 

 

10 

 

 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ПСЧ-10 

ФГКУ 

«1 ОФПС по 
Брянской 
области» 

Лопатенское 
сельское 

 поселение  
 

с. Лопатни, 
 д. Андреевка-

Печевая,  
п. Буян,  

х. Ганновка,  
п. Глинное,  

с. Гута-

Корецкая,  
д. Заречье, 

 п. Кожухово,  
п. Лядовка,  
п. Маковье,  

п. Новая  
Алексеевка,  

п. Новый  
Рассвет,  
 д. Унеча 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК 

Лопатненского 
с/п  

АЛ ПСЧ-10 

15 

10 

 

 

15 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК 

Лопатненского 
с/п  

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ(2) ПСЧ-40 

 

15 

10 

 

 

15 

15 

21 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК 

Лопатненского 
с/п  

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(1) ПСЧ-40 

АЦ ПСЧ-32 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

15 

10 

 

 

15 

15 

21 

21 

46 

33 

 

35 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК 

Лопатненского 
с/п  

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(1) ПСЧ-40 

АЦ ПСЧ-32 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

2АЦ ПСЧ-16 

2АЦ ПСЧ-18 

АЦ(2) ПСЧ-39 

АЦ(2) ПСЧ-44 

 

15 

10 

 

 

15 

15 

21 

21 

46 

33 

 

35 

 

55 

48 

65 

56 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

Филиал 
Клинцовский 

ГУП «Брянский 
лесхоз» 

(МТЗ-82) 

180 

 

 

190 

190 

190 

15 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

 

 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ПСЧ-10 

ФГКУ 

«1 ОФПС по 
Брянской 
области» 

Первомайское 
сельское 

 поселение  
 

п. Первое Мая, 
п. Ивановщина, 

с. Ольховка,  
д. Рудня-

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

10 

10 

 

 

10 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 

10 

10 

 

 

10 

10 

22 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 

10 

10 

 

 

10 

10 

22 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ ОП ГПС 

10 

10 

 

 

10 

10 

22 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

170 

 

 

180 

180 

180 

10 



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Голубовка,  
с. Теремошка,  

п. Токарѐвщина, 
д. Тулуковщина, 

п. Туренев 

Киваи 

 

Киваи 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-18 

 

23 

 

34 

45 

41 

Киваи 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-18 

АЦ(1) ПСЧ-40 

АЦ ПСЧ-32 

АЦ(1) ПСЧ-16 

2АЦ ПСЧ-44 

АЦ(2) ПСЧ-39 

 

23 

 

34 

45 

41 

34 

47 

45 

46 

52 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

Филиал 
Клинцовский 

ГУП «Брянский 
лесхоз» 

(МТЗ-82) 

 

 

10 

 

10 

 

 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

экскаватор-2, самосвал-2, 

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

ОП ГПС 
Ущерпье 

ГКУ «БПСЦ» 

Рожновское 
сельское  

поселение  
 

с. Рожны,  
п. Борозѐнщина, 

д. Веприн,  
п. Голота,  
п. Кипень-

Ущерпский,  
п. Колпины,  
п. Корьма,  
п. Красная 
Криница,  

п. Красный Луч, 
д. Кузнец,  

д. Лесновка, 
 п. Новочерица, 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЛ ПСЧ-10 

14 

 

12 

12 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

 

14 

 

12 

12 

12 

15 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

АЦ ПСЧ-32 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

14 

 

12 

12 

12 

15 

 

 

38 

35 

42 

31 

АЦ ОП ГПС 
Ущерпье 

АЦ(2) ПСЧ-10 

АЛ ПСЧ-10 

АЦ(1) ПСЧ-10 

АЦ МПК  
Первомайского 

с/п 

АЦ ПСЧ-32 

АЦ(2) ПСЧ-16 

АЦ(2) ПСЧ-40 

АЦ ОП ГПС 
Киваи 

АЦ(1) ПСЧ-16 

АЦ(1) ПСЧ-40 

АЦ(2) ПСЧ-44 

2АЦ ПСЧ-18 

14 

 

12 

12 

12 

15 

 

 

38 

35 

42 

31 

 

35 

42 

54 

49 

УАЗ ПСО  
Брянской  
области 

АКП СПСЧ 

СПАСА СПСЧ 

МАСК СПСЧ 

СПК «Родина» 

(МТЗ-82) 

СПК 
«Ольховский» 

(МТЗ-82) 

Филиал 
Клинцовский 

ГУП «Брянский 
лесхоз» 

(МТЗ-82) 

180 

 

 

190 

190 

190 

14 

 

 

14 

 

14 

 

 



Подразделение 
пожарной 

охраны 

Перечень  
населѐнных  

пунктов, 
 входящих в 

район 

 (подрайон) 
выезда 

Номер (ранг) пожара: АСР 

№ 1 № 1-бис № 2 № 3  

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке 

 района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к  
наиболее 

удаленной 
точке  

района  
выезда 

Привлекаемые 
подразделения 

Расчетное 
время  

прибытия к 
наиболее 

удаленной 
точке  

района 
выезда 

п. Новый Мир, 
д. Писаревка,  
п. Свисток,  
с. Ущерпье,  
п. Ягодка 

АЦ(2) ПСЧ-39 60 

Итого по 
видам:  АЦ-2, АЛ-1 АЦ-4, АЛ-1 АЦ-8, АЛ-1 АЦ-14, АЛ-1 

УАЗ-1, АКП-1,  

СПАСА-1, МАСК-1,  

МТЗ-82-3 

Всего:  3 5 9 15 13 

 

Примечание: 
*выезд специальной пожарной техники по запросу РТП и в соответствии с требованиями руководящих документов. 
1. АЦ(2) ПСЧ-10 – второе отделение пожарно-спасательной части №10. 
2. АЦ(1) ПСЧ-10 – первое отделение пожарно-спасательной части №10. 
3. 2АЦ ПСЧ-10 – два отделения пожарно-спасательной части №10. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


